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Ministerio de Relaciones Exteriores

Republica de Colombia

EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA PROCESO DE CONTRATACION DE MiNIMA CUANTIA No.

012 DE 2017. OBJETO: “PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA IMPRESION, EMPAQUE,

DISTRIBUCION, TRANSPORTE, RECOLECCION Y CUSTODIA DE LAS PRUEBAS ESCRITAS DEL
CONCURSO DE INGRESO A LA CARRERA DIPLOMATICA Y CONSULAR 2019.”

24 de agosto de 2017

PROPONENTE: THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A
NIT: 860.005.080

Representante Legal: STELLA ROMERO ROJAS

C.C. No. 51.783.390 de Bogota

EVALUCACION TECNICA
B SSERY EVALUACION
SER\(ICIO PRODQC\TQV “ QBSERVAC!ONES TECNICA
impresiény | o Cuadernillos CUMPLE
Empaque | Hasta mil (1.000) cuademillos, distribuidos y empacados para cada ANEXO
o iy Empaque
una de las siguientes pruebas, asi: ESPECIFICACIONES
El empaque de cada uno de {tecnicas - ANEXO 2-
COMUNICACION ESCRITA EN ESPANOL (capacidad | los cuademilios y las hojas de HOJAS1,2Y3

argumentativa, sintesis, vocabulario y ortografia), hasta mil (1000)
cuademnillos con un total de dos (2) hojas cada uno, tamafio carta
por anverso y reverso, cosidos al lomo, incluida la caratula segin
disefio de la Academia Diplomatica, con una sola tinta de color
negro y gramaje de 75 y con identificacién individual del numero
001 al 1000.

COLOMBIA (aspectos constitucionales, historicos, politicos,
geograficos, culturales y econdémicos). Hasta mil (1000)
cuademillos, con un total de seis (6) hojas cada uno, tamafio carta
por anverso y reverso, cosidos al lomo, incluida la caratula segin
disefio de la Academia Diplomatica, con una sola tinta de color
negro y gramaje de 75 y con identificacion individual del namero
001 al 1000

EL CONTEXTO INTERNACIONAL Y LOS RETOS PARA
COLOMBIA (Agenda tematica de Colombia en el ambito bilateral y
multilateral), hasta mil (1000) cuadernillos con un total de once (11)
hojas cada uno, tamafio carta por anverso y reverso, cosidos al
lomo, incluida la caratula segin disefic de la Academia
Diplomatica, con una sola tinta de color negro y gramaje de 75y
con identificacion individual del namero 001 al 1000

o Hojas de Respuesta para diligenciar por el examinado.
(Disefio segun indicaciones de la Academia Diplomatica)

Hasta tres mil (3000) hojas de respuesta correspondientes a las
siguientes pruebas, asi:

COMUNICACION ESCRITA EN ESPANOL (capacidad
argumentativa, sintesis, vocabulario y ortograffa), hasta mil (1000)
hojas de respuestas con un fotal de una (1) hoja tamafio carta por
anverso y reverso, con una sola tinta de color negro y gramaje de
90 y con identificacion individual del nimero 001 al 1000.

respuesta para contestar se
debe realizar de la siguiente
manera:

Paquetes individuales con el
cuadernilio de preguntas de

cada prueba y  su
correspondiente  hoja  de
respuesta para contestar.

Deben estar empacados en
una bolsa plastica, ordenados
de 001 al 1000, con un sticker
con el nimero de cuadernillo y
hoja de respuesta. El nimero
de identificacion de los
cuademillos y hojas de
respuesta debe coincidir.
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COLOMBIA (Aspectos constitucionales, historicos, politicos,
geograficos, culturales y economicos de Colombia), hasta mil

(1000) hojas de respuestas con un to
carta por anverso y reverso, con ung

al de dos (2) hojas tamafio
sola tinta de color regro y

gramaje de 90 y con identificacion individual del namero 001 al

1000.

EL CONTEXTO INTERNACIONAL

Y LOS RETOS PARA

COLOMBIA (Agenda tematica de Colembia en el 4mbito bilateral y
multilateral), hasta mil {1000} hojas de respuestas con un totai de
dos (2) hojas tamafio carta por anverso y reverso, con una sola

tinta de color negro y gramaje de 90 y

del niimero 001 al 1000.
La numeracion individual del 001 al

con identificacion individual

1000, debe ir en la esquina

superior derecha tanto de los cuaderpillos como de las hojas de

respuesta.

Una vez se tenga el numero total de inscritos, la Direccion de

la Academia Diplomatica informara

al contratista la cantidad

de paquetes que se deben imprimirly empacar.

Distribucién, | e  Cuadernillos y hojas de respuesta Transporte y distribucion CUMPLE
transporte, Hasta cuatro mil (4000) cuademillos, y sus hojas de respuesta £l ferial i ANEXO
recoleccion y | separados para cada una de las siguientes pruebas, asi: _ Mmaterial  IMPreSO ¥ | gepEciFICACIONES
custodia . debidamente empacado TECNICAS —~ ANEXO 2 -
COMUNICACION ESCRITA (capacidad argumentativa, sintesis, | debera ser entregado a las HOJAS 3,4Y5

vocabulario y ortografia). Hasta mil (1000) cuadernillos con un total

de dos (2) hojas cada uno, tamafio

carta por anverso y reverso,

incluida la caratula. Y sus hasta mil (1t|)00) hojas de respuestas con
un total de una (1) hoja cada una, {famafio carta por anverso y

reverso. El cuadernillo y la hoja de

individual del nimero 001 al 1000

COLOMBIA (aspectos constitucior
culturales y econbmicos).

geograficos,
cuadernillos, con un total de seis (6) h
por anverso y reverso, incluida fa car

hojas de respuestas con un total de

tamario carta por anverso y reverso

espuestas con identificacion

ales, historicos, politicos,
Hasta mil (1000)
Djas cada uno, tamario carta
atula. Y sus hasta mil (1000)
2 dos (2) hojas cada una,
El cuadernilio y la hoja de

respuestas con identificacion individual del namero 001 al 1000.
EL CONTEXTO INTERNACIONAlL Y LOS RETOS PARA
COLOMBIA (Agenda temética de Colombia en el ambito bilateral y

multilateral). Hasta mil (1000) cuadem
hojas cada uno, tamafio carta por a
caratula. Y sus hasta mil (1000} hoja
de dos (2) hojas cada una, tamafio ca
cuadernillo y la hoja de respuestas ca
numero 001 al 1000

PRUEBA PSICOTECNICA. Hasta m
total de cuatro (4) hojas cada uno,
reverso, incluida la caratula, con

illos con un total de once (11)
nverso y reverso, incluida la
s de respuestas con un fotal
rta por anverso y reverso. El
n identificacion individual del

| (1000) cuadernilios con un
tamafio carta por anverso y
identificacion individual del

namero 001 al 1000, y sus hojas de respuesta de una (1) hoja cada

una, que seran entregadas por la

Direccion de la Academia

Diplomatica al contratista para su transporte junto con las otras

pruebas.

6:00 a.m., el dia sabado 30
de septiembre de 2017, a los
delegados designados por la
Academia Diplomatica para
verificacion y conteo de los
cuadernillos y hojas de
respuesta, en las ciudades de
Bogota, Barranquilla,
Bucaramanga, Cali, y
Medellin, en los lugares de
presentacion de los examenes
escritos que le seran
informados  oportunamente
por la Academia Diplomatica
Augusto Ramirez Ocampo.

Recoleccion

Finalizadas las pruebas, a las
5:00 p.m. del dia sabado 30
de septiembre de 2017, los
delegados designados por la
Direccion de la Academia
Diplomatica, entregaran al
Contratista en los mismos
sitos de aplicacion de las
pruebas, en las ciudades de
Bogota, Barranquilla,
Bucaramanga, Cali y
Medellin, los cuadernillos y
sus hojas de respuestas
diligenciadas y no
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Una vez se tenga el nimero total de inscritos, 1a Direccion de | diligenciadas, para la
la Academia Diplomatica informara al contratista la cantidad | verificacion y conteo, y para
de paquetes que se deben transportar y distribuir. ser entregados
Para efectos de la distribucién, transporte, recoleccion y | posteriormente en la sede de
custodia de los cuadernillos, se entienden los cuadernillos y | la  Academia Diplomatica
la hoja de respuesta como una unidad, por ello se cuentan | Augusto Ramirez Ocampo.

4,000 ejemplares. La Prueba Psicotécnica y su hoja de
respuesta seran suministradas por la Academia Diplomatica
en bolsa transparente debidamente sellada. El contratista preservara Ia

Custodia

cadena de custodia de los
cuademillos de los examenes
escrifos y sus hojas de
respuestas del Concurso de
Ingreso a la  Carera
Diplomética y Consular 2019,
durante la prestacién de los
servicios de  impresion,
empadque, transporte,
distribucion y  recoleccion,
hasta el dia de la entrega a la
Direccion de la Academia,
adoptando todas las medidas
de seguridad que garanticen
su preservacion y
confidencialidad.

EVALUACION ECONOMICA
SE N e PROPUESTA g
E e NUMERO DE .| ECONOMICA PROPUESTA OBSERVACIONES
ITEM : ‘ Ry ECONOMICA
g EJEMPLARES “ INVITACION: -+ " PROPONENTE
el “PUBLICA .

Impresiéﬁ y empaque de un
cuademillo de seis (6) hojas cada
uno, (Colombia) tamafio carta, por
anverso y reverso, cosidos al lomo, CUMPLE
incluida la caratula segdn disefio de la 1000 $6.105.050 $3.784.200 ANEXO 4 — OFERTA
Academia Diplomatica, a una sola ECONOMICA
tinta de color negro, con un gramaje DILIGENCIADO
de 75, y una identificacion individual
de 001 a 1000.
Impresion 'y empaque de un
cuadernillo (Comunicacion) de dos
(2) hojas cada uno, tamafio carta,
por anverso y reverso, cosidos al | $5.818.180 $3.784.200 CUMPLE
lomo, incluida la caratula segun
disefio de la Academia Diplomatica, ANEXO 4 - OFERTA

. ECONOMICA
a una sola t.mta de color negro, con DILIGENCIADO
un gramaje de 75 y una
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identificacion individual de 001 a
1000.
Impresion y  empaque  de
cuadernillos de once (11) hojas cada
uno, (E! contexto Internacional y los
retos para Colombia), tamafio carta,
por anverso y reverso, incluida la CUMPLE
caratula segun disefio de la 1000 $6.105.050 $3.784.200 ANEXO 4 - OFERTA
Academia Diplomatica, a una sola ECONOMICA
tinta de color negro, con un gramaje DILIGENCIADO
de 90, y una identificacion individual
de 001 a 1000.
Impresion y empaque de hojas de
respuesta de una (1) hoja cada uno,
tamario carta, por anverso y reverso, CUMPLE
incluida la caratula segiin disefio de ANEXO 4 - OFERTA
la Academia Diplomatica, a una sola 3000 $4.197.420 $1.535.100 ECONOMICA
tinta de color negro, con un gramaje DILIGENCIADO
de 90, y una identificacion individual
de 001 a 1000.
Distribucion, recoleccién, y custodia
transporte de los cuadernillos de
preguntas y de las hojas de
respuesta de las pruebas escritas:
Colombia, Colombia en el contexto, CUMPLE
Comunicaciones, y del cuadernilio 4000 $13.977.600 $9.044.000
de la Prueba psicotécnica (500) y de ANEXO 4 - OFERTA
la hoja de respuestas (500) que ECONOMICA
DILIGENCIADO
entregard la Direccion de la
Academia Diplomética al contratista.
VALOR TOTAL INCLUIDO IVA
$ 36.203.300 $21.931.700 CUMPLE
ANEXO 4 - OFERTA
ECONOMICA
DILIGENCIADO
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REQUISITOS HABILITANTES

ITEM

OBSERVACIONES

-Experiencia General. El proponente debera
acreditar que es una persona con minimo 5 afos de
constituida, cuyo objeto social esté relacionado con
cuatro (4) de los siguientes servicios: impresion,
empaque, distribucion-transporte, y recoleccion-
custodia, de las pruebas escritas objeto de este
contrato, lo cual se verificara en el registro unico de
proponentes.

CUMPLE

ANEXO CERL - HOJAS 3 AL 12

- Experiencia especifica. El proponente
acreditarda su experiencia por medio de
certificaciones asi:

Para acreditar la experiencia, el proponente o uno
de los miembros del consorcio o unién temporal,
debera aportar minimo dos (2) certificaciones de los
contratos celebrados y ejecutados a satisfaccién
cuyos objetos guarden correspondencia con el
objeto del presente proceso, y cuya sumatoria del
valor de los contratos, sea igual o superior valor al
100% del valor total del presupuesto total del
proceso, donde se pueda verificar la veracidad de
su” contenido y como minimo, con la siguiente
informacion:

- Empresa o entidad contratante, direccion,
teléfono.

- Nombre y firma de la persona que expide
la certificacion.

- Nombre del contratista.

- Ndamero y objeto del contrato.

- Fecha de inicio y terminacion, indicando
dia, mes y afio.

- Porcentaje de participacion si el contrato
fue ejecutado en Consorcio o Union Temporal, en
este caso, el valor debera corresponder al
porcentaje de participacion ejecutado por el
proponente dentro del mismo.

- Valor del contrato de sus adiciones si los
hubiera, y en general, toda aguella informacion que
permita verificar el cumplimiento de los requisitos
establecidos en este proceso.

CUMPLE

ANEXO CERTIFICACION DE EXPERIENCIA
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RESUMEN
OFERENTE OBSERVACIONES
THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A. TECNICAMENTE HABILITADO

THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A.

ECONOMICAMENTE HABILITADO

THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A.

CUMPLE REQUISITOS HABILITANTES

ADRI

o PARRA
aluador Técnico y Economico

N





